que ofrezca su cumplimiento sin perjuicio de la audiencia del 
Contratista y demás derechos que le asistan.

5. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN, VALOR ESTIMADO Y PRECIO DEL 
CONTRATO

5.1.  Presupuesto base de licitación

El presupuesto base de licitación, asciende a la cantidad de CUARENTA 
Y TRES MIL SETECIENTOS DIECISIETE EUROS (43.717,00 €).

-   Lote 1: TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS 
(36.241,00 euros).

-  Lote 2: SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS 
(7.476,00 euros).

Nota: Las entregas de petróleo y de los productos derivados de 
su refino incluidos en las partidas arancelarias que respecto a la 
actividad  de  producción  y  refino  del  petróleo  se  encuentran 
recogidas en el Anexo I de la Ley 4/2014, de 26 de junio, por la

[...]

establece como el  límite  máximo de gasto  que en virtud del 
contrato puede comprometer el órgano de contratación, incluido 
el Impuesto General Indirecto Canario.

5.2.  Valor estimado del Contrato

5.2.1.     El valor estimado del contrato asciende a OCHENTA Y SIETE 
MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS (87.434,00 €), IGIC 
excluido, distribuido por lotes de la manera siguiente:

-  Lote 1: SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS 
(72.482,00 euros).

-    Lote 2: CATORCE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS 
(14.952,00 euros).

El método aplicado para calcularlo es el siguiente:

LOTE 1:

-          Importe del contrato, IGIC excluido, para la totalidad de los 
suministros y dos (2) años de duración principal del contrato: 
36.241,00 €.

-          Importe del contrato, IGIC excluido, para la totalidad de los

[...]

que ofrezca su cumplimiento sin perjuicio de la audiencia del 
Contratista y demás derechos que le asistan.

5. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN, VALOR ESTIMADO Y PRECIO DEL 
CONTRATO

5.1.  Presupuesto base de licitación

El presupuesto base de licitación, asciende a la cantidad de CUARENTA 
Y TRES MIL SETECIENTOS DIECISIETE EUROS (43.717,00 €).

-   Lote 1: TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS 
(36.241,00 euros).

-  Lote 2: SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS 
(7.476,00 euros).

Nota: Las entregas de petróleo y de los productos derivados de 
su refino incluidos en las partidas arancelarias que respecto a la 
actividad  de  producción  y  refino  del  petróleo  se  encuentran 
recogidas en el Anexo I de la Ley 4/2014, de 26 de junio, por la

[...]

establece como el  límite  máximo de gasto  que en virtud del 
contrato puede comprometer el órgano de contratación, incluido 
el Impuesto General Indirecto Canario.

5.2.  Valor estimado del Contrato

5.2.1.     El valor estimado del contrato asciende a OCHENTA Y SIETE 
MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS (87.434,00 €), IGIC 
excluido, distribuido por lotes de la manera siguiente:
-  Lote 1: SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS 
(72.482,00 euros).

-    Lote 2: CATORCE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS 
(14.952,00 euros).

El método aplicado para calcularlo es el siguiente:

LOTE 1:

-          Importe del contrato, IGIC excluido, para la totalidad de los 
suministros y dos (2) años de duración principal del contrato: 
36.241,00 €.

-          Importe del contrato, IGIC excluido, para la totalidad de los